
t/
\ -,r /

$r -'tw
-:1, ',:.c1v4'*

Hlavl.{i n,ňsro PRAIiA
naacrsrnÁr rrr,avn'Íno naĚ'sTA PRAnY

oDBoR oCHRANY pnosrŘnoÍ

Váš dopis zn

Síd|o: Mariánské náměstí 2' í 10 0í Praha 1

PracoÚště: Jungmannova 35' í 10 @ Praha ,l

E-mail: oop@cÍtyoÍprague.cz

liiI 
"i, 

i, .'r, 
j

Zt,:l ? / ač 
/, 

JaKL
,{

Věc : oznámenÍ záměru na vyh|ášení stromu za památný strom

Ve smyslu $ 55 odst. 1 zákona č' 11411992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění pozdějších změn a dop|ňků (dá|e jen zákon), oznamuje odbor ochrany prostředí
MHMP (dá|e jen ooP MHMP) jako přís|ušný orgán ochrany přírody záměr vyhlásit
následující strom za památný pod|e ust. 46 odst. 1 zákona:

Druh stromu. dub tetní (Quercus robur L.,), rostoucí na pozemku parc. č. 1482 k.ú.

Dolní Počernice (dále jen strom).

Přesné Vymezení lokality: Strom roste V centrální části zámeckého parku v Dolních
Počernicích proti Venkovní divade|ní scéně . vizzákres stromu v při|oŽené situaci, měřítko
1:1000 a 1: 2000. Seznam souřadnic podrobných bodů vsouřadnicovém systému S-
JTSK: Y[m]: 731507.50 X[m]:1044582.98

odůvodnění záměru: Jedná se o nejmohutnější a zřejmě nejstarší dub v parku
(výška: 39 m, obvod kmene: 466 cm, průměr: 148 cm, stáří: cca 300 |et). Je to
perspektivní jedinec se souměrnou krásně rozloŽitou korunou.

Kzabezpečení památného stromu vymezuje ooP MHMP jako orgán ochrany přírody
ve smyslu ustanovení s 46 odst. 3, věta první zákona ochranné pásmo Ve tvaru kruhu o
po|oměru 15 metrů od stromu, které zasahuje na část pozemku parc. č. 1482 k.ú. DoIní
Počernice (viz situační zákres v katastrá|ní mapě v měřítku 1:1000).

V ochranném pásmu památného stromu ne|ze bez předchozího souhlasu orgánu
ochrany přírody:

o provádět stavební činnost a výkopové práce,

o provádět terénní úpravy (např. naváŽky či sniŽování terénu),

r provádět odvodňování'

o zak|ádat ohně či umist'ovat jiné tepe|né zdroje,

o pouŽívat chemické |átky nebo

o provádět jakéko|ijiné činnosti a zásahy, které by moh|y ohrozit nebo poškodit
dochovaný stav památného stromu'

SZn.
S.MHM P-7773 1 7/OOP-VI t-421 lB8 IM

pod|e rozdělovníku

Vyřizuje / |inka
mg. Štemová l 4445

Datum
28.11.2048

te|.; +42s2-36 CK} 11 í 1
Íax +42s2.3s@7074



L

V této sotl,u,mmsfi t.pozorňuieme na da|ší právní důs|edky vyn|ásenÍ stromu za

památný' |defé vffiývq; z s 4'6 odst. 2 zákona:

'PamáffiÉ stror']ry p zakif,.áno poškozovat, ničit a rušit v přirozeném vyvoji, jejich

ošetřování rndrrŽe ffi prováíěno Pouze se souh|asem orgánu, kteÚ jejiďt ochranu

vyh|ásil."

od doby omrárrrení tohoto záměru jste povinni ď do vydání konečného rozhodnutí

ve věd vyhlas€írl sil!.cnnLJ za památný, nejdé|e však po dobu jednoho roku' zdržet se všech

zásahů' Heré by mprrry rregativně působit na dochovaný stav stromu.

Do 6o dru od ffiučení tohoto oznámení máte jako účastnÍk řízení z titulu vlastnictví

k předměhému pozernku a stromu, či k pozemku v ochranném pásmu památného stromu

právo \rznes1 na adrest.l našeho odboru písemně své výhrady a připomínky k záměru

vyh|ásit stronr za pannátný. Se závéry posouzení Vašich r,nýhrad a připomínek budete

seznárreni do 6c dnu od iqiď| podání.

Zárovďr Vás ŽáJáme o sdě|ení adresy případných nájemců dotčených pozemků,

aby mďr|i být také sezrrárneni s tímto záměrem.

Pokud nejste v|asřrke|.n vyše uvedených pozemků a stromu, Žádáme Vás

o okamŽité sdě|ení této skutečnosti.

Ing.
%'o'(z
JanWýíkler

řediteI odboru

M::gietr:ll l'li" m' í:ií'gi,u,l

l:'11 |ňr ff i:ii ť"a i:.,' pr*.*iť*tj í

Rozdě|ovník:
na doručenku . účastníci řízení :
@ku a stromu a pozemku v ochranném pásmu strom9 :

. H|avní měs1o Praha, Mariánské nám' %2, 110 01 Praha - Staré Město svěřená správa nemovitostí ve

vlastnic*víobce: Městská čast Do|ní Počemice, Stará obec 10, Praha 9, 190 12 (parc' č.1482)

oPvóeině - ostatní :

MHMP' odbor kultury, památkové pce a cestovního ruchu, Jungmannova 35, 111 21 Praha 1

MHMP, odbor stavební, Jungmannova 35, 111 21 Praha 1

úi"á 'e'tiré 
óásti Praha t+] oooor Životního prostředí, Bratří Vcnc|íkú 1a72, 1g8 21 Praha 9

úiáá *a*'re asti prána t+, oouor výstavby á oopraw, Brďří Venc|íků 1073, 198 21 Praha 9

spis

Pří|oha - pod|e textu

Síd|o: Mariánské náměstí 2, í10 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35' 1 1 0 15 Praha '|

E-mail: oop@citYofPrague.cz

ť l;*riiirislit* rl,;;'tu, ?
l: , .,.,i ,i-, X /131

tel.: +42G236 001 'l 11

fax +42&.236 @7 074


